ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета по независимой оценке качества оказания условий

оказания услуг в государственном бюджетном учреждении «Центр социального

обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов Пильнинского района»

р.п.Пильна                                                                                                                                  № 1

Дата проведения: 17.03.2023 г.

Время проведения:14:00-14:30

Место проведения: Нижегородская обл., р.п. Пильна, ул. Калинина, д.3, стр.2

Государственное бюджетное учреждение «Центр социального обслуживания граждан

пожилого возраста и инвалидов Пильнинского района»

Кворум имеется

Присутствовали:

Завьялова Надежда Александровна

Ковалёва Елена Александровна

Саберов Анвяр Абдулбярович

Рыбаков Александр Иванович

Емелькина Екатерина Николаевна

Председатель общественной организации

ветеранов (пенсионеров) войны, труда,

Вооруженных сил и правоохранительных

органов Пильнинского муниципального района

Главный редактор газеты «Сельская трибуна»

Председатель ветеранов военной службы

Глава администрации городского поселения

Пильна

Юрист ГБУ «ЦСОГПВИИ Пильнинского

района»

Приглашенные:

Молодцова Ирина Николаевна

Директор ГБУ «ЦСОГПВИИ Пильнинского

района»

I. Об итогах 2022 года

Слушали: Молодцову И.Н.

ГБУ «ЦСОГПВИИ Пильнинского района» выполнило государственное задание по

числу обслуженных граждан и оказанных им социальных услуг. Так, согласно

государственному заданию на 2022 год, в учреждение должны были предоставить услуги

получателям социальных услуг в количестве 3712 чел. А по итогам 2022 года получателей

социальных услуг за отчетный период было 3719 чел.

II. О проводимых мероприятиях для обслуживаемых граждан в I квартале 2023 г.

Слушали: Молодцову И.Н.

1.Социальные работники и специалисты отделения срочного социального обслуживания

принимали участие в организации и проведении масленичных мероприятий на

территориях сельских администраций, организовывали совместно с волонтёрами

поздравления на дому получателей социальных услуг с 8 марта и 23 февраля.

2.Работает пункт приёма гуманитарной помощи.

С начала года приняли участие в конкурсах:

1.Участие во Всероссийском конкурсе профессионального мастерства в сфере

социального обслуживания  по специальной номинации  «Успех года» (лучший

руководитель организации социального обслуживания).

2. Участие в первом межрегиональном смотре-конкурсе  на лучшую презентацию

профессионального мастерства среди работников учреждений культуры и социальной

сферы -2023

в номинациях «Лучший номер художественной самодеятельности» заняли 2 место,

«Лучшее учреждение» заняли 6 место.

3. Участие в различных онлайн-конференциях и вебинарах, проводимых в рамках работы

с  людьми с РАС и другими ментальными нарушениями.

4. Участие в VII Всероссийском конкурсе «Гордость России» с группой ОДП

подготовили композицию к 8 марта-лауреаты 1 степени.

Участие в конкурсах с ребятами РАС:

1. Участие во Всероссийской познавательной викторине «Безопасные игры», заняли 1

место.

2. Приняли участие в конкурсе по изготовлению открытки другу на Образовательном

портале Ника, стали призерами.

Решили: положительно оценить работу учреждения за I квартал 2023 г.

Голосовали: «за» - единогласно.

Председатель Общественного совета                                                                 Н.А. Завьялова